2

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«23» июня 2023 № 180                                                                          г. Белокуриха

О внесении изменений решение Белокурихинского городского Совета депут1атов от 28.09.2012 № 84 «О введении земельного налога на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края», в редакции решений от 29.12.2012 № 124, от 14.10.2013                № 165, от 24.10.2014 № 246, от 26.11.2014         № 252, от 22.06.2017 № 80, от 31.10.2019          № 258, от 03.07.2020 № 306, от 02.09.2020          № 315, от 07.11.2022 № 123
Рассмотрев протест прокурора г. Белокурихи от 25.04.2023                                  № 02-57-2023/671 на решение от 28.09.2012 №84 «О введении земельного налога на территории муниципального образования города Белокуриха», в соответствии со ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 35, 37 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
1. Протест прокурора города Белокурихи от 25.04.2023 № 02-57-2023/671 на решение от 28.09.2012 № 84 «О введении земельного налога на территории муниципального образования города Белокуриха» удовлетворить.

2. Внести в решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 28.09.2012 № 84 «О введении земельного налога на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края», в редакции решений от 29.12.2012 № 124, от 14.10.2013 № 165, от 24.10.2014 № 246,                   от 26.11.2014 № 252, от 22.06.2017       № 80, от 31.10.2019 № 258, от 03.07.2020 № 306, от 02.09.2020 № 315, от 07.11.2022 № 123 следующие изменения и дополнения.
2.1. Изложить подпункт 1 пункта 3 в следующей редакции:
«1) налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом;».
2. Направить настоящее решение главе города К.И. Базарову для подписания и опубликования в установленном порядке.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике, курортному делу (А.В. Веприков).

Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края                                                        О.С. Акимов
Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров